ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA
Presidência

PORTARIA TJMT/PRES N. 751/2022 DE 09 DE AGOSTO DE 2022.

Designa Magistrados para
composição da Câmara
Temporária de Direito Público
e Coletivo.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO
GROSSO , no uso de suas atribuições legais e regimentais, ad referendumÓrgão Especial e em
conformidade com a decisão proferida no expediente CIA n. 0037723-07.2022,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Excelentíssima Senhora Desembargadora MARIA
EROTIDES KNEIP Membro deste Poder, para presidir a Câmara Temporária de Direito
Público e Coletivo, com efeitos a 09.08.2022.

Art. 2º Convocar os Excelentíssimos Senhores Doutores Agamenon Alcântara
Moreno Júnior, Antônio Veloso Peleja Júnior e Geraldo Humberto Alves da Silva Júnior,
Juízes de Direito deste Estado, para atuarem em auxilio a Câmara Temporáriade Direito Público
e Coletivo, a partir de 09.08.2022.

Art. 3º Fica revogada a Portaria TJMT/PRESn. 101, de 04 de fevereiro de 2022.

(assinado digitalmente)

Desembargadora MARIA HELENA GARGAGLIONE PÓVOAS

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: M
ar

ia
 H

el
en

a
G

ar
ga

gl
io

ne
 P

óv
oa

s
P

ar
a

V
al

id
ar

F
or

m
ul

ar
io

A
ss

ed
io

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 6

89
B

08
47